2

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
(шестой созыв)
ПРОТОКОЛ №1
выездного заседания рабочей группы комитета по социальным вопросам

28.02.2018	 								       г.Нижневартовск

Председатель: 	Лариков П.А, председатель комитета по социальным вопросам, депутат по избирательному округу №17.

Присутствовали депутаты Думы города Нижневартовска:
	Крепких Владимир Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№3

	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№10

	Давыдов Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№21

	Дольников Леонид Александрович
	депутат по одномандатному округу
	№25

Приглашенные:
Клец М.В.	   председатель Думы города Нижневартовска.
	Землянкин С.Ф.
	заместитель председателя Думы города Нижневартовска.

	Добрыгина О.В.

Кудрин А.С.

Бессонов М.С.

Волчанина Н.Г.

Князев Е.П.

Федорус А.В.
	заместитель председателя Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.
председатель комитета по вопросам безопасности населения Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.
член Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.
заместитель главы города Нижневартовска по социальной и молодежной политике.
начальник департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.
начальник управления по физической культуре и спорту департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.

	Игнатьев А.П.

	директор МАУ города Нижневартовска «Молодежный центр».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О состоянии спортивно-оздоровительного комплекса «Радуга».

Место проведения: спортивно-оздоровительный комплекс «Радуга» (автодорога Нижневартовск - Радужный, 1 «А»).
По результатам выезда депутаты отметили следующее:
Спортивно-оздоровительный комплекс «Радуга» расположен вблизи города, в лесной зоне, на берегу озера. Приобретен в муниципальную собственность в конце 2017 года, находится в ведомстве департамента по социальной политики администрации города Нижневартовска (МАУ города Нижневартовска «Молодежный центр»).
На территории комплекса оборудованы 16 домиков, имеются спортивные площадки (баскетбольная, площадка для игры в пейнтбол), проложена лыжно-роллерная трасса, в наличии место для хранения спортивного инвентаря. База располагает своей котельной, функционирует кафе.
 Представители администрации города пояснили, что на территории приобретенного комплекса займутся решением вопроса водоснабжения, необходимого для организации здесь летнего (возможно круглогодичного) отдыха детей. В существующих домиках в ближайшее время будет выполнен косметический ремонт. Летом этого года на территории базы планируют открыть детский палаточный лагерь. В целях обеспечения безопасности детей установят новое ограждение, системы видеонаблюдения и радиовещания.
В перспективе обустроить на территории комплекса лыжню длинной в 5 километров и стрельбище для биатлонистов, что позволит проводить полноценный процесс подготовки спортсменов, а также даст возможность организовывать соревнования на местном уровне.
По итогам выездного заседания депутаты подчеркнули, что спортивно-оздоровительный комплекс «Радуга» располагает инфраструктурой для организации на ее территории как отдыха юных горожан, так и городского центра лыжного спорта со специализированным биатлонным стрельбищем. Совершенствование и расширение материально-технической базы комплекса позволит в полном объеме развивать зимние виды спорта на территории города Нижневартовска и полноценно реализовывать спортивный потенциал юных горожан.
Решили:
1) Рассмотреть вопрос о перспективах развития спортивно-оздоровительного комплекса «Радуга» на очередном заседании комитета по социальным вопросам в марте 2018 года.
2) Администрации города Нижневартовска подготовить и направить в адрес комитета по социальным вопросам проект плана перспективного развития спортивно-оздоровительного комплекса «Радуга» до очередного заседания комитета в марте 2018 года.
[bookmark: _GoBack]3) Протокол выездного заседания рабочей группы комитета по социальным вопросам направить в администрацию города Нижневартовска.

Председатель комитета
по социальным вопросам		           			            П.А. Лариков